
  

UCHWAŁA NR 8951/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 10 kwietnia 2024 roku 

w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Kazimierza Wielka do 2030 r. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret drugie i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się opinię dotyczącą projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Kazimierza Wielka do 2030 r. w zakresie zgodności z Planem zagospodarowania 

przestrzennego województwa świętokrzyskiego, przyjętym uchwałą Nr XLVII/833/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. 

poz. 2870) i Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętą uchwałą  

Nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. 

§ 2 

Opinia, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 8951/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 kwietnia 2024 roku 

 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

w zakresie zgodności projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka 

do 2030 r. z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego  

i Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret drugie i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r., poz. 278), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 

po analizie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka do 2030 r., 

pozytywnie opiniuje projekt powyższego dokumentu w zakresie jego zgodności z Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego  

i Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Uzasadnienie. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji wójt, 

burmistrz albo prezydent miasta występuje o opinię zarządu województwa do projektu 

gminnego programu rewitalizacji w zakresie zgodności z planem zagospodarowania 

przestrzennego województwa i strategią rozwoju województwa.  

Dokumentem precyzującym cele strategiczne w wymiarze przestrzennym jest Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjęty uchwałą  

Nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. 

Obowiązującą strategią rozwoju województwa jest Strategia Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, przyjęta uchwałą Nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. 

W dniu 14 marca 2024 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

wpłynął wniosek burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej o zaopiniowanie 

projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kazimierza Wielka do 2030 r.  

Analiza przedłożonego projektu GPR Gminy Kazimierza Wielka wykazała, że nie jest on 

sprzeczny z ustaleniami „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego”. Ponadto, projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kazimierza 

Wielka do 2030 r. jest zgodny ze „Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

2030+”.  

Zawarta w projekcie programu wizja rewitalizacji jest generalnie zgodna z aktualną wizją 

strategii rozwoju województwa.  



Jednocześnie cel główny rewitalizacji: „Poprawa warunków i jakości życia mieszkańców 

obszaru rewitalizacji poprzez pełniejsze wykorzystanie ich potencjału kulturowego  

i środowiskowego oraz stworzenie warunków do rozwoju branży uzdrowiskowej  

i turystycznej” oraz cele szczegółowe: 

− zintegrowana, spójna i aktywna społeczność na obszarze rewitalizacji; 

− zrównoważony rozwój funkcji uzdrowiskowej i turystycznej obszaru rewitalizacji, 

− atrakcyjne przestrzenie publiczne oraz infrastruktura odpowiadające potrzebom 

społeczności lokalnej; 

− sprawne kadry na rzecz rewitalizacji i rozwoju miasta 

zawarte w GPR są zgodne z celami strategicznymi województwa świętokrzyskiego, 

zawartymi w „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+” tj.: 

− CELEM 1. Inteligentna gospodarka i aktywni ludzie 

− CELEM 2. Przyjazny dla środowiska i czysty region 

− CELEM 3. Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi 

− CELEM 4. Sprawne zarządzanie regionem. 

Niezależnie od powyższej pozytywnej opinii dla projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Kazimierza Wielka do 2030 r., Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zwraca uwagę 

na potrzebę wprowadzenia pewnych korekt i uzupełnień zapisów, o czym mowa poniżej: 

− Na stronie tytułowej (oraz w całym dokumencie w „nagłówku”) proponuje się zmienić 

tytuł dokumentu (dopisać słowo „Miasta”): Gminny Program Rewitalizacji  

Miasta i Gminy Kazimierza Wielka do 2030 r. Dokument dotyczy gminy miejsko-

wiejskiej Kazimierza Wielka. Dlatego też proponuje się używać w całym tekście 

dokumentu (np. przy opisie map, wykresów i tabel) pełnej nazwy gminy miejsko-wiejskiej 

Kazimierza Wielka, 

− Na str. 7. - załączona Mapa w skali 1:5000 przedstawia granice administracyjne terenu 

miasta Kazimierza Wielka, a nie całej gminy. Wydaje się więc, że tytuł mapy powinien 

odnosić się tylko do miasta „Mapa w skali 1:5000 Obszar zdegradowany oraz obszar 

rewitalizacji na terenie Gminy Miasta Kazimierza Wielka”, 

− Na str. 13. - sugerujemy zmianę w zdaniu „Kluczową formą zaangażowania interesariuszy 

będzie Komitet Rewitalizacji stanowiący forum współpracy i dialogu interesariuszy  

z odpowiedzialnymi za koordynację tego procesu organami Miasta i Gminy Kazimierza 

Wielka w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji, 

− Na str. 20. w pkt 3.2. „Diagnoza zjawisk społecznych” należy wprowadzić korektę. 

„W Diagnozie przeanalizowano 19 wskaźników: 

- dotyczące wyludnienia się sołectw/gminy, 



- obciążenia poszczególnych sołectw osobami starszymi, 

- udziału osób w wieku przedprodukcyjnym do ogólnej liczby mieszkańców danego 

sołectwa, 

- udziału osób w wieku przedprodukcyjnym poprodukcyjnym do ogólnej liczby 

mieszkańców danego sołectwa”, 

− Na str. 27 dokumentu wskazane byłoby odniesienie się do zagrożeń związanych  

z ruchami masowymi. Obszar gminy Kazimierza Wielka ze względu na ukształtowanie 

terenu i budowę geologiczną jest wyjątkowo narażony na osuwanie się mas ziemnych. 

Według projektu SOPO (I etap realizacji) na znacznej części gminy występują obszary 

predysponowane do powstania osuwisk, zlokalizowano także 3 osuwiska zarejestrowane.  

 


	Uchwała nr 8951_24 - GPR Kazimierza Wielka
	Załącznik do Uchwały nr 8951_24 - GPR Kazimierza Wielka

